conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.  

1.2. A licitação será realizada em único item. 

Item Qtde Especificações Preço Referencial – Unitário 

01 1 

Certificado digital A3 (e-CPF), 

válido por 3 (três) anos, 

incluindo emissão. 

R$ 234,60  

(Duzentos e trinta e quatro reais e 

sessenta centavos) 

2 – DA PARTICIPAÇÃO NA LICITAÇÃO 

2.1. Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente 

credenciados no Plataforma BBMNET Licitações Eletrônicas da Bolsa Brasileira de 

Mercadorias, no endereço www.novobbmnet.com.br

[...]

UNITÁRIOS REFERENCIAIS, DAS MEMÓRIAS DE CÁLCULO E DOS 

DOCUMENTOS QUE LHE DÃO SUPORTE, QUE PODERÃO CONSTAR DE ANEXO 

CLASSIFICADO, SE A ADMINISTRAÇÃO OPTAR POR PRESERVAR O SEU 

SIGILO ATÉ A CONCLUSÃO DA LICITAÇÃO 

a. Estima-se o valor unitário da aquisição de certificados digitais de R$ 234,60 (duzentos 

e trinta e quatro reais e sessenta centavos), conforme mapa comparativo de preço constante em 

anexo. 

VIII.DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, INCLUSIVE DAS EXIGÊNCIAS 

RELACIONADAS À MANUTENÇÃO E À ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR 

O CASO 

a. Trata-se de contratação de serviço de emissão de certificados digitais (e-CPF) do tipo